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Londýn I) ledna — Bolševičtí i

VeškeréPřěkoiniá Záznaimy

npitfitoíi pracují v Anglii energi-

cky na stejném programu' jako ra-

dikálové v Americe zvlášlí na

uvržení přítomného režimu a zří-

zení sovětské formy vlády Až do-

posud tito bolševičtí agitátoři ne

dopracovali so velkých výsledku
nlo jejich agitace vjmo do takové-h- o

stadia kdy miVžo být i využit
kováno velké dělnické stávky ku

zahájení revolučního hnutí
Situace jo kritická mnozí po

: 2 MAD1S0N NEB

— Frank Pavlík řnvftdí ve své

residenci osvětlovací svMeYn Prá-

ci h tím spojenou provádí Jsef
Kučera x Praguc Nebr
— Připravujte w na maškarní

ples který pořádají místní lo

brovolní hnsiči
— Anton NV-me- z Omany j!t

hostem v našem městě
— Frank C MeJuna a rWm

Stella Sabat kovo byli v pondělí
12 ledna sloučeni pnu tom lp
Borem v chrámu sv Tana Dvo-j- i

oo těchto mladých lidí liyln vy

chována v naJem rA středu n má

hojnost přátel kteří novomanže-

lům přejí zdárný a šťnstn v novy

jejich život

— Frank Peífál koupil flarrct
tovn farmu
— Příštím jarem lnulo vo West-o-

postavoiiii řada nových
a obydelnícb budov

— Vypršelu li viíni předplatné
na "Pokrok" navštivte lYr1 Pn-cal- a

který vám obnovení správně
obstará
i — l)r l)oill im-ška- l v minulém

týdnu návštěvou v Omnze
— Předplatné na "Pokrok" si

v min týdnu objednali pp Váo

Jansa a Fr K Novák

Fird Paenl meškal v pondélí vo

Wahno za obchodní záležitostí
— Slečna Helen Wojtova na

vrátila so z Otnaby kdo meškabi

návštěvou- -

zorovatele prohlašuji že náprava!
Světový rekord na produkcí vajec byl 6 rozdílnými hejny slepič překonán

upotřebením "TWO for ONE"
v
CJtětte co oni říkají:

není možností za přítomných pří-

lišně liberálních zákfiu o svobodě

slova a tisku Nejpodvratuějši
propaganda může hýli-

- vedena a

těžko jo jí učiniťi přítrž 'Anglie
sice muže deporlovati nežádoucí

cizinec ale v případě anglických
poddaných jedná se n situaci mno-

hem choulostivější
V liOndvně je celá řadu ultra- -

10 slepic 299 vajec
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radikálních organisací z nichž in"s
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které jsou politické a jiné vyložené'
bolševické a komunistické WUé
množství agitátoru stále pracuje
pro cíle komunistické strany Ve-

dle toho v Anglii vychází asi půl
tuctu časopisů otevřeně bolšovi"- -

kých které pracují v zájmu bolíe- -

vických cílů Radikálních vfideiV

není v Anglii mnoho nic mají do-

statek stoupenou aby utvořili

jež šířila by bolševické

nauky po celé Anglii

Havíři schválili
urovnání stávky

Každé ze shora uvedeného udání by)o odpřísáhnuto a svědky stvrzeno před veřejným notářem Isou to pouze ukázky tisíoů do-

pisů kten' k n'mi piiehilzojí ml pěstitelů drůhezo z kažih- - Spojených Státn ktfíí jsou v údivu íi píckvaponi v pravdě podivuhod-

nými výsledky jichž docílili upotřebením "TWO for ONE" S'ikdy ničeho [lodolmčlio nchylo dříve k uslyšení Rekordy klesají na se-

veru jihu východě a západě Veškeré z dřívějších nejlepšíeh pokusů pěstitelů drůbeže blednou v nicotu u porovnání s výsledky
ii)Otřebcním velkolepého drubcý sílivky "TWO for ONE"

FTa světě mejvětší ploditel vajec
"TWO for ONE" vzpniží hejno "TWO for ONE" pohání zdlouhavé slepice k nesení "TWO for ONE" byl zkoumán a vy-

zkoušen v kííždéin státě v Unii — nebyl dáli do trhu dokud jsme nebyli výsledky jistými "TWO for ONE" se prodává pod positivní
zárukou — peníze se vám vrátí nejste-l- i uspokojenýnrt "TWO for ONE" udržuje hejna zdravá a zabraňuje nemoci "TWO for
ONE" pohání slepice k nesení za nejstudenéjšího zimního počasí "TWO for ONEV překoná to nejlepší co vaše ohrada na drůbež

kdy vykňuala "TWO fer ONE" 'zdvonásoUÍ ztrojnásobí možná ž docrcla zcětvernásobí vá5 vviioh z vajw

Všichni pěstitelé drůbeže schvalují "TWO for ONE"

Co] nmbus O 9 ledna Sdru-

žení amerických uliloknpů v kon-

venci konané v tomto městě schvá-

lilo akci mezinárodních úředníků

kteří přijali návrhy presidenta W

Wilsona k zakončení stávky na

základ' přídavku 14 procent a

komise jež vypracuj"
novou mzdovou dohodu K hlaso-

vání došlo pn aktujícíhn pro-sident-
a

Lewise který přimlouval
se za schválení dohody Dohoda

byla ratifikována 1639 hlasy pro-

ti 221

r

Aagličtí komunisté nemají' v

tvořit i organisace nové ný-

brž chtějí současných socialistic-

kých organisací použiti pro svoje

plány Agitátoři počítají že sriá-z- e

bude jim možno docílit žádou-

cích cílů pomocí organisace socia-

listických stran než kdyby bylo
nutno vytvořili orgaiiisacf nové

Proslulá Albertova sin je nyní po-

užívána bolševiky a celá řada
schůzí na kterých promluveny
byly řeči proti stávající vládě by-

la tu konána Podobné schůze ko-

nány byly také v jiných částech

DVOJNÁSOBNÁ PRODUKCE VAJEC
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jchI abyste ni uliJ!i júHiitiu na pfllnm-- u

tržní mhu a phiU-M- i RvýAfiií ku-r- jité t
itřijílc '
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(mil Mnul

Ti

OD ( VAJEC DENNĚ DO 24

] TUCTY VAJEC DENNĚ OD TÉ DOBY6 COBerlín má velký

Kinsclla Cn — Vaši sfllyknii jařala
iIih-ti- 21 virna v lílfri-ml- raní- Jsť--

iti4láv-il- k i) 9 yttjti- - Uennř v 11 llnťih

ntiívala i ho všem nvýin

ohlední vnši-li- Dlaliviihialurliii lku a

m wii rawk- - kU1iv vykulul 1'řiila liyi-- ai

ahv ku Iv j irkilnll a iluaálil V)~lrlkVi Jukn

li a l Jsi-- tlím if"li i'na nt

yýliilky Jiln se rinultivají - wnlú
liiii-- l --Cl Millli- - Illaiikl-- rnnlllla N V

nedostatek potravin
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Kluwlla (o — Myillm im vac "TWO

lor ONE" ilvj1 ya ilutti -

a xaiinl- itiiuitlla ku aná-- '
witi M:im H Klťii- a za iMli-dn- a 1i'ilnf

Um ajwr iirunířrní 112-- linii-
-
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jí- - kwm iloiila l l'-- ilily m uilři---l

ujl "TWO kíliiku iwiiročnif 3

tn it 17 uleiili- - V í rar—ran!

Londýna Přes to však anglická
veřejnost doposud neprobudila se

aby iiznamenala velké nebezpečí

Zašlete poštou tento kupon nyní

Kinselli Co 4851 Lt Moyne Buildinfl Cliicago Illinois g
S 1íiiinvř!% rlu-- zvýifi wlwiimwí siýcli bIpjiIc na uná- - s
S vaifc iiilelnii vív iwurá r mýi-- a jmuíItl S
= iinv(Ki-(n'i- vj'?kífi-- i &i huilmi InMit-- zimy vy- - =
= llai'ii Lunliiťě tmil siihtlilť jnložťiiA I =
= u liM'ini "TWO for 0NE° Jak dolřii aarnnCeno

(Oíittřiá v ťtVMrr-ii- rtitt'jsíni ÍimIuihhi S

K Ahuini Htflhli-Hi- NVItr

jež hrozí z této agitace
Vejce celou zimu X_yiif '! t ílnt zii jistiti Mílii- -

hojnou ťisoiiii vn ]irn zimu Vcji-- se nyní pio-ilívaj-
í

yn 7m až ifl tm-c- t 1 kvvim slťiii-iii- i "TWO for ONE" sílivkii jež

Rakousko doufá v
I bednička $100p n

pomoc Ameriky

Paříž 9 ledna —Poslední na-- 1

::iiií ]c nilm"-jsiiii- i yilruvrj-ííiii- i n lejmími iinHÍr-kiiin- i vijec Zvyšte svoji 2ásobu vajec íj zihojnsolitt' svfij g
vvtěžek VOolia jiitl iii!ili'if zisk víak vrlikv Xeoláli-jt- nyní Tni aJiy v:iš' slfpii-- iic-l- g
[o celou zimu kily vnšclin soimcila přestaly Síli vkn limlc pro ':'is vetším tvůrcem zisku nežli se vňm g
kily o tom zilálo Učiňte objcdnúvku ilnen a kažilmi slepici kterou vypčhtu jetii nby pro vás g
více jieniV vyilétávitla Kupon jest zároveň vaší zápisní Jistinou pro nási veliký zápas n:i vviioh vajec
eéna jest pouhý $1 za bcilnií-k- anebo ještě lepe oase zvláštní nabídka $200 za velkou bednu obsa- - g
htijíi-- í třikráte tolik jako za $1 bednička Toto vás stojí jednu patnáctinu centu denně nebo méně než g
lc tucet za dodatečná vejce jež od svého hejna dostanete 1
ZÁRUKA NA PENÍZE ZPĚT l0T0 to KOJ brdiiUk "TWO lor ONE" lrilii lítal ti f=

ru(i)U „1 ůllhlS iiuj! „bilrídr yí imifar rvil PiutljUi 'tito iialíilki a =

UíiU-t- r nám utnu 'ibjnliiávku dum t á upráni! k zanliu rtu tHkflio zánasu kuří t t nainwUj ZDAHJ1A pru yaetliuy l tl g
híiefiné aillyky Vylflhiií-l- e kumm a uMrte Jel ixiílnu nyní Jtuilr ťi nro yú inaniriial ftl ýtéH — í rajic nrJll kilykoU ilfíi- =3

ZVLÁŠTNÍ NABÍDKA

Bednička obsahující Jako 3 $100 bedničky) $200 IH

f Ifořťjsí cvny zahrnují válecímu dnů)

Tato (injediiiivka mne tiravňuj ke vstuím clu veho
o cenu na výnon vajw' za ktenm poAlete mni ú plt-

i- piilruhntmíí a moji' mají mné býtl tráctmy
nakli iifhuilit w sílívkou zfela aiHikojťii

dějí Rakouska je že apel k aine-riekť-m- u

lidu aby nenechal sedmj
millionň duší zahynout i hladem '

nezůstane bez ozvěny dle prohlá
šení barona Eichoffa náčelníka lrHviijí-- lnil a pHWtlum na rylirání itsliir w S5 vpJfcýr-- prémii na imtomall } kaiWu ii'-li:- e uilfluirm( uimtřdmyaiplaia

OtlMe ta DNEÍ —NYNÍ Tm kupun JhI prvriira nhim kripra k yřiílrau iiHiinu
=~ i

rakouské delejraee: "Chci říeij

Berlín fl lodna — Berlín má

zásobu obilí n mouky pouze na

dvanáct dní dle oznámení vyda-

ného vládou Třťdnící odporučili

aby zásoby obilí ve venkovských
distriktech byjy zabaveny Také

ostatních potravin jeví so velký

nedostatek Téměř žádné bram-

bory nejsou ku koupí Vláda za-

vedla řepu místo brambor v přídě-

lech potravin stejné jako tomu

bylo v roce 1917 Situace je plna
nebezpečí vzhledem k tomu že že-

lezniční zaměstnanci hrozí vše-

obecnou stávkou Celé Německo

hledí vstříc hladu dle prohlášení
bývalého podsekretáře si Brauna

Německo dle jeho náhledu nalé-

zá se před takovou tragedií jakou
prožívá nyní Vídeň a Jierlín

Drážďany Lipsko a jiná velká
středisku německu bu-

dou míti stejně velkou úmrtnost
neučiní-l- i vláda opatření pro lepší
rozdílení potravin

KINSELLA CO 4851 LeMoyne Building CHICAGO ILL
Dům který vám peníze vašě vrátí neiste-l- i uspokojeni

manželkám a matkám americkým
v zájmu manželek a matek rakon-- j rnlllllllllllllll!lllllllllllllll!lllllllllllllllllll!lll!llllltllilllll!llllin

skýeh jichž pýchou byly vždy vel- -

priiH-ozn- Cíintacuzpiii Speranskó
ke" rodiny" pravil "že dnes hledí

vstříc mateřst ví s hrůzou vzhledem

k poměrům za kterých se rodí no vmickv Ulvsses Uratua v anclu v

glie Francie Itálie Japonska Bel-

gie Bolívie Brazílie Guatemaly
Peru Polska Siamu Českosloven-
ska a IJruguaye

vá generace"
A

Kavkaz isolován
zájimi Amerického ústmlnílio vý-hor- it

jiro pomocnou práci v Kuku
V toni I o počtu nejsou započteny
ohřti války jichž je na 5000000úspěchem bolševiků

Londýn 9 ledna — Bolševici

stické dělnické strany zabavené-

ho v Móliiuy III v kterém nale-

zen byl ček na $120 s podpisem

Martensovým Také nalezeny by-

ly telegramy od Martenso v kte-

rých dávány byly komunistickým

organisacím instrukce Z Washing-
tonu se sděluje" žc Martensovi a

jeho sekretáři Nuertevovi ode-

vzdány byly obsílky aby se do-

stavili k výslechu v pondělí před
senátní výbor pro zahraniční zá-

ležitosti Martens nalezen hýl ve

Washingtoně v domově svého pří-

tele

Světová těžba zlata

značně poklesla' 1'

i
Žádost o vydání

bývalého císaře

zaujali Taganrog v území don-

ských kozáku na Reverním břehu
Azovského moře kde druhdy na-

lézal se hlavní stan generála Deni-kin- a

V důsledku toho Kavkaz je
odříznut od Ruska samotného a

nebezpečí hrozí severním břehům

Černého moře Velké množství

vojenského
'
vypravení dostalo se

do moci bolševických sborů

Paříž 9 ledna — Očekává se

a společenských kruzích vyvfclala

zpráva že paní Josef h Caillaux-ov- á

manželka bývalého premiéra
finančníkai a arcispiklence jenž se

nalézá nyní ve vězení na obvinění
z velezrady zažádala o rozvod 'Za

důvod udává nevěru svého manže-

la a praví že paní Doyenová vdo-

va po slavném franceuzském ran-

hojiči jenž zemřel za války byla
jeho milenkou Tato žádost o' roz-

vod vyvolala vzpomínku na sensa-Čn- í

vraždu které se paní (Vdlaux-ov- á

dopustila dne 16 března 1914

kdy zavraždila Gastona Calmette
redaktora časopisu Figaro Časo-

pis tento obviňoval Caillauxe z

činu v marokňnské krisi
roku 1911 To považováno bylo
za dňvod k této vraždě ale prav-(lěfjodób- ně

se jednalo o akt po-

msty poněvadž jmenovaný časo-

pis otiskl dopisy které panička
psala Caillauxovi dříve nežli zí-

skala si rozvod od prvního svého

manžela Soud s paní Caillaux-ovo- u

byl velkou událostí a všeobe-

cně překvapilo že byja osvoboze-

na '

Dva synové bývalého
císaře žádají zruše-
ní manželských pout

Pajíž 9 ledna — Princ August
a ijrinc Joachřtn čtvrtý a šestý

syn bývalého německého císaře Vi-

léma zadali žádosti o rozvody dle

berlínských zpráv časopisu Matin
Princ August oženil se s princez-

nou Alexandrou Viktorií ňleswik-iroLštýnsko- u

dne 22 října roku
1008 Princ Toachim oddán byl 3

princeznou Marií Augustiuou z

Auhaltu dne 11 března roku 1916

že žádost spojenou: o vydání býva
lého císaře před zvláštní tribunál

Dnes clojde k ra--

tifikaci smlouvy
bude poslána' do Haagu asi 15

ledna Z Amerongen (se oznamu-

je že Vilém pevně věří že Holand-

sko odepře vyhověli žádosti spo
Nová nabídmírová

ka ruského sovětu

Washington D C 10 ledna —

Těžba zlata ve Spojených Státech
a v celém světě vůbec poklesla
značně v roce 1919 a ve Spojených
Státech samotných byla o #10-1779-

menší nežli 1918

dle zprávy právě tu uveřejněné
V roce 1919 bylo vytěženo v zemi

2829395 uncí ryzího zlata jež mě-ť- o

cena 8488800 Californic v

této produkci zlata nalézala se na
miste prvním % 840758 uncemi

Colorado s 470908 uncemi na mí-

stě druhém a Alaska na místě tře-

tím s 437131 uncí Stříbra vytě-

žilo se v roce 1919 55285196 uncí

a jeho cena odhadována je na $61

966412 Také těžba stříbra po- -

jeneft a prohlásí že vydání býva-

lého císaře bylo by porušením zá

sady pohostinnosti

Proti majetkovému
Judeničovy sbory Á

chtějí se připojit ku
armádě Denikinově

"Paříž 10 ledna — Ratifikace
versaillské mírové smlouvy udá se

dnes o 4 hodině odpolední v bu-

dově zahraničního ministerstva
kde po podepsání dokumentu ně-

meckým delegátům do rukou ba-

rona Kurta Lersnera odevzdána

bude nota spojenců redukující
původní požadavek o množství

loďstva jež Německo bude o

vydati náhradou za lodě

potopené v Scapá Flow Po ně-

meckých delegátech dokument
tento podepsán bude zástupci An

Stockholm !) ledna — Nikolaj
Lenin ruský bolševický premietš
učinil novou mírovou nabídku spo-

jencům která právé vezena je do

Londýna plukovníkem Tallcntsem

anglickými zástupcem v baltických
státech Mezi různými podmínka-
mi sovětská vládá slibuje upustili
od hrfizovlády a zrušiti činnost re- -

právu přistěhovalců
¥ A

Líncoln Neb 10 lodna — De

legát fístavodárné konvenee J fl

Beder z okresu Lincoln podal ná

vrh na přijetí článku dle kterého Kiesia oproti minulému roku
- t '

Stockholm 10 ledna — Eston-

sko vyhovělo žádosti generála e

aby dovoleno bylo jeho ar-

mádě odťbrati se na frontu v již-

ním Rusku kde posíleny budou

sbory generála Denikina dle de-pe- áf

časopisu Tidningen z

volučních tribunáiri dle eston

ských časopiseckých zprávžádný cizinec v Nebrasce nemohl

by získati majetkové právo na po-zem-

Kdyby článek tento byl Třicet millionů li

Martens poskytoval
komunistům peníze

Chicago111 11 ledna — Lud-vvi- g

0 A K Martens samozvaný
"bolševický vyslanec" a zástupce
Lenina a Trockého ve Spojených
Státech pomáhal financovati ko

přijat nedotýkal by se majetko dí zahynulo v Rusku
ve třech letech

Paříž má novouSmr York N Y 9 ledna —

Kořisko Bratři
Pohrobníci a balsamovači

'250 South 13th Street Omaha Keb

Tyler 1873 TELEFONY: South 680

Pohřbům z venkova věnujeme
fiozornost ' '

munistickou stranu v Chicagu dle

vých' práv přistěhovalců majících

nyní takové držebnosti Bceler na--

značil že článek tento je hlavně

namířen proti Japoncům kteří v

okresu Seottbluff v poslední do-

bě zakoupili množství pozemků V

okresu tomto je nyní vélká japon-

ská kolonie

velkou sensaci prohlášeni vydaného příruéímTřicet millionů mužů žen a dítek
zemřelo v Rusku následkem ná státního návladního Henry A Ber
silnosti bladu a nemoe v posled- - Paříž 10 ledna — Velkou sen gerem Berger tičinil toto prohlá

šení po prohlídce archivu komuniních třech letech dle prohlášení sací ve francouzských politických
?


